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ДРУЗИ РОЗБИЛИ ОДНУ З ФРАНЦУЗЬ- Підчас заворушень в Пекіні В РОЗРУХАХ У МЕКСИКУ РАНЕНО 
КИХ АРМІЙ В СИРІЇ. ! • убито 33 особи 2 ШИ ТА1 ЧОЛОВІКА.

Розрухи були викликані поголоскою, що власти мають намір 
арештувати католицького єпископа де ля Мора.

Bd села довкола Дамаску зорганізовані до атаку на місто І чи­
сло повстанців збільшаеться з кожним днем.

підчас' експльозіт убито
16 РОБІТНИКІВ.

Бирминггем, Алабама, 20-го! 
березня. — В залізній фабриці І 
"Вудвард Айрон Ko.", 10 миль 

: на захід від Бирігинггему, екс-І 
пльодував сьогодня форнес, в 

; наслідок чого найменше 16 ро­
бітників зістало убитих і 17 ин-j 
ших було ранених. Крім 16 у- 

; битих бракує ще двох нігер- 
ських робітників і уважають, 

і ідо вони є поховані під румо- 
внщами.

МІЖ УБИТИМИ Є 19 СТУДЕНТІВ І 2 СТУДЕНТКИ. — ТРИП- 
ЦЯТЬ ОСІБ РАНЕНО ТЯЖКО І ОКОЛО ЗО ЛЕГКО. — ПЕ­
КІН НАХОДИТЬСЯ У ВОЄННОМУ СТАНІ.

'МІСТО Мексико, 19. -березня. 
Спеціяльні дегї*ші з Сан Люде 
Гіотосі кажуть, то там прий­
шло до розрухів, підчас ко­
трих ранено двпжінки й одно­
го чоловіка. Розрухи були ви­
кликані поголоскою, що власти 
мають намір арештувати римо- 
католицького єпископа Мігуе- 
ля де ля Мора.

В четвер по полудні, міські 
жандарми несподівано з'явили­
ся у всіх римо-католицьких 
церквах. Коло церков почали 
збиратися великі гурми людей, 
більшість котрих становили 
жінки. Після того наступила 
демонстрація, яка майже при­
брала розміри заворушення, 
ломимо урядового оповіщення, 
шо жандармам поручсно лише 
виконати приказ щодо ограни- 
чення числа попів у церквах.

Щоб розігнати демонстра­
цію, B.iacj» викликали феде­
ральне військо з машинбвими 
крісами. Товпа негайнно заата-

! число повстанців збільшаєтьЄрусалим, 19. березня 
Заідомлення з арабських же- |ся з кожною годиною. Велика 
ре.і кажуть, шо Друзи розбили концентрація повстанців відбу- 
одну з французьких армій, о-1 вається в околиці Гомсу. 
перуючих в Сирії, і є пригодо- Повстанці видали прокляма- 
вані до атаку на Дамаск, який

кувада жовнірів камінним. То­
ді жовніри почали стріляти и 
ранили дві жінки та одного чо­
ловіка.

Всчером губернатор Абе.іь 
Капо видав прокламацію 
кій заявив, що власти 
не мали
єпископа і що вони/Йе 
гом релігії

Проклямація далі каже, 
нарід мусить повинуеатиси за­
конам і що власти мають намір 
увести в життя#точки мекси­
канської конституції відносно 
церков.

Депеша до міністерства 
трішніх справ від губернатора 
Сан Ліоне І Іотосі каже.ищ

тів jiGhtq, в Пекіні панує сьо­
годня воєнний стан.

Студенти планували на сьо­
годня масовий мітін'ґ під го­
лим небом, щоб зажадати рези 
гнації президента Туан Чі-Джуі 
та прогнання його з країни.

Склепи в місті стоять закри­
ті, каблеві депіші до закордон­
них країн є строго цензурова­
ні і всі публичні мітінги забо­
ронені. ч

Студенти кажуть, що. ульті- 
мат великих держав вмішуєть­
ся в домашні справи Китаю і 
йде поза права закордонних у- ! 
рядів/ Теперішній виступ сту­
дентів можна уважати проте­
стом проти чужинецького па­
нування.

В деяких випадках протесту­
ючі студенти пішли так ^іале- j 
ко, що домагалися відкликам-1 

ця всіх закордонних представ- ' 
ників в Пекіні.. -*

Пекін, Китай, 19. березня. 
Число осіб, убитих вчера вій­
ськом. дійшло до 33. Жовніри 
стріляли на демонструючих 
студентів, які зібралися перед 
палатою президента Туан Чі- 
Джуі, щоб запротестувати про­
ти приняття урядом ультімату 
великих держав.

Між убитими є 19 студен­
тів і 2 студентки. Трийцять о- 
сіб є тяжко ранених і около ЗО 
легко ранених.

Жовніри били зразу студен­
тів прикладами крісів. потім 
почали уживати багнетів, а на­
решті стріляли на них через 
пять мінут.

цію, в якій сповіщають про 
надходячий aVaK на Дамаск.

в я
виконають в недовгому часі.

Залізниця між Дамаском - і 
Палестиною є" загрожена і 
правдоподібно, що вневдовзі 
вона буде замкнена. Купці вті­
кають з сіл довкола Дамаску 
на північ від того міста і заби­
рають з собою все, що можуть.

Зеідомлення каже, шо всі се­
ла довкола Дамаску є зоргані­
зовані до атаку на місто j що

і НІКОЛИ
наміру Арештувати 

є Воро-
УПАДОК ФРАНЦУЗЬКОГО 

ФРАНКА.
ЩО

Париж, 19. березня.-— Фран­
цузький франк спав сьогодня 
до 28.25 за одного американ­
ського долара. За англійський 
фунт стерлінгів плачено 137.20 
франків.

СТРАЙКЕРІВ ЗАСУДЖЕНО 
НА ЗО ДНІВ ВЯЗНИЦІ.

ІІасейк, Н. Дж., 15. березня. 
— Поліція арештувала тут пе­
ред текстільними фабриками 

і трох гіикету ючих страйкерів, а 
мировий суддя засудив кожно­
го з них на ЗО днів вязниці. 

1 Засуджені називаються: Джек 
Рубінстейн, Френк Сарно й То- 
мас Реген.

HIIV

кло­
піт почався через недавнє об­
меження числа католицьких 
попів до 85. Ці 85 попів мали 
зробити певні аплікації до дво­
кальних властей. Нікотрий з 
них не зробив цього і власти 
приказали замкнути всі цер­
кви.

БОРОТЬБА МІЖ ФРАНЦУЗЬКИМИ КО­
МУНІСТАМИ І ВІЙСЬКОМ,

Пекін, Китай, 19. березня.
Після вчерашньої кровавої 

сутички між збройною сторо­
жею президента а кількома ти­
сячами демонструючих сту­
дентів. в якій багато студен-Иариж, 22. березня 

ці прийшло вчера до завзятої 
боротьби між французькими 
комуністами і військом. Кава­
лерія заатакувала демонстран­
тів го*ми шаблями, а комуні­
сти кидали на неї камінням. 
Боротьба тревала цілу годину 
і двайцять осіб було ранених.

Момимо заборони поліції 
комуністи влаштували на пе­
редмістю Мецу мітінґ, в якому

В Me взяло участь більше як 1,500 
робітників. Після мітінгу вони 
сформували похід і при співі 
револкщійних пісень та звуках 
оркестри вирушили в напрямі 
Мецу.

На чолі походу йшли жінки 
н діти,, щоб Охоронитися від 
нападу поліції або війська 
дійсно, комуністам вдалося пе­
рейти через перший відділ вій­
ська, який хотів їх стримати.

ДО КАНАДИ ІДЕ 5,000 БРІ1- 
ТШСЬКИХ ІМІҐРАНТІВ.

Лондон, 20. березня. — Ка- 
надійський еміграційний сезон 
розпочався сьогодня, коли ко­
раблі “Антоніи", “Дорік” та 
“Монтровз” відплили з около 
5,000 бритіиських емігрантів. 
Вони скористали з заключеної 

Шериф заборонив масове між Британією і Канадою уго- 
пикетування в Гіетерсоні і за- ди, на підставі котрої переїзд 
грозив арештуванням тих, що до Канади коштує їх лише З 
нарушать його розпорядження, фунти стерлінги.

Страйкові провідники в Па- 
сейку рішили знехтувати забо­
рону шерифа, щодо масового 
пикетування й висилають зав­
тра до Петерсону кілька тисяч Протягом двох днів минуло- 
страйкерів для пикетування та- го тижня через Вінніпег ііерс- 
мошніх фабрик.1 їхало до західньої Канади

Страйковий комітет плянує 3.300 іміґрантів з Европи. За 
поширити страйк на 25 тисяч малими виїмками всі новопрн- 
робітників, що працюють у бувші є фермерськими робіт- 
фабриках шовку

5 ДЕРЖАВ ПІДПИСАЛИ УМОВУ ПРО 
8-ГОДИННИЙ ДЕНЬ ПРАЦІ.

СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ 
ПОШИРИВСЯ НА ПЕТЕРСОН,

t
Лондон, 20. березняІІасейк, Ц. Дж., 1-і. березня.

Страйкуючі текстільні ро­
бітники віднесли вчера нову 
побілу, коли до страйку при­
лучилося кількасот робітників 
у фабриці 
Дай Воркс" в і Іетерсон, Н. Дж.

Поширення сарайку на Пе- 
терсон викликало переполох 
серед тамошніх фабрикантів. 
Щоб перешкодити поширенню 
страйку, повітовий шериф .(мо­
білізував спеціальний відділ з 
200 поліцаїв, які є узброєні в 
крісич револьвери ц палки.

Між­
народна конференція іфаці, в 
якій брали участь представни­
ки Бельгії, Франції, Німеччини, 
Англії та Італії, підпивала в 
четвер умову про 8-годшший

сіб, за виїмком тих, в яких пра­
цюють лише члени одної роди­
ни

На підставі другої точки де­
легати ЗГОДИЛИСЯ. ПО) робочі 
години є час, в якому робіт­
ники є до розпорядимости 
праньодавця, і в них не є вклю­
чені періоди відпочинку.

Згодженося також. іЦо є о- 
бовязуючою мінімальна додат­
кова платня Па 25 прощ за о- 
вертаіім. Підписана умова обо- 
нязує всі залізниці.

ПОЛІЦІЙ В ПАСЕЙК, Н. ДЖ„ ЗВОДИТЬ 
БІЙ ЗІ СТРАЙКАМИ,

Нейшенел Силк ЗА ДВА ДНІ ПЕРЕЇХАЛО 3,309 
■ МІГРАНТІВ. день праці, ухвалену на кон­

ференції праці \ Вашингтоні 
в жовтні 1919 року.

Перша точка умови каже, 
що постанова про 8-годинний 
день праці відноситься до всіх 
індустріяльних 
без огляду на число занятих о

Боротьба між поліцією і страйкерами тревала цілу годину. — 
Пять жінок і 9 чоловіків арештовано. підприємств,

никами і поїхали до пращ на 
фармах.

ІІасейк, П. Дж., 19. березня.
На терені текстільного 

страйку, де в останньому часі 
було досить спокійно, вибухли 
вчера знову розрухи. Поліція 
через цілу годину зводила бій 
зі страйкерами, яких було око­
ло дві тисячі. Пять жінок і де- 
вятьох чоловіків арештовано.

Поліція розбивала також фо- 
тографістів газет, які пробува- 
ва.іи брати фотографії з заво­
рушень. Що найменше одну 
камеру розбито.

Клопіт почався тоді, коли 
поліція хотіла стримати похід Вайсборд сказав сенаторам, 
страйкерів. Кінні поліцаї роз- що поліція била й трасувала 
ганяли товпу, трату ючн страй-'страйкерів.

керін на хідниках і на дорогах. 
Поліцаї уживали своїх нічних 
палок, а страйкері кидали ка­
мінням і чим п о її а до під руки 
та боролися завзято.

Після здавлення демонстра­
ції страйковий провідник Ал- 
берт Вайсборд вислав телегра­
ми до сенаторів Бори. Гвілера, 
Ла Фолета, Еджа й Едвардса, 
жадаючи розслідження сена­
том “поліційних козаків", яких 
він обвинувачує, шо вони на-

КОНФІСКУЮТЬ МАЙНО ІТАЛІЙЦІВ, ЯКІ 
КРИТИКУЮТЬ МУССОЛІНІ,ПРОМОВИ РАКОВСЬКОГОІ ДЕ МОНЗІ 

НА БЕНКЕТІ ЖУРНАЛІСТІВ,
РАД. УРЯД БУДУЄ ЗАЛІЗНИ­

ЦІ НА СИБІРІ.

Владивосток, 20. березня. — 
Радянський уря^ приступає до 
будови цілої сітки залізниць 
на Сибірі. Вони будуть галузя­
ми великої транс-сибірської лі­
нії і злучать кілька важних 
міст. Разом буде побудовано 
більше як 6,210 миль залізниці. 
Роббта буде закінчена протя­
гом 10 років.

Рим, 16. березня 
ський уряд назначив окреме 
комісію, яка слідить за італій­
ськими горожанами, що пере­
бувають поза межами Італії й 
критикують режім Муссоліні.

Всім тдкнм 
будуть відібрані горожанські 
права, а їх майно в Італії буде 
сконфісковане.

На лісті комісії є імена біль-

Фашіст те як 200 
Італійців, які в останніх роках 
втікли і Італії перед фашіст- 
ським терором.

Між ними є імена бувшого 
соціалістичного посла В. Ва-

ріжних визначних
Париж, 19. березня, 

відбувшомуся тут бенкеті ан­
глійських 1 та американських 
журналістів промовляли ра­
дянський амбасадор Раков- 
ський і французький міністер 
Де Монзі, який є рівночасно 
головою французько - радян­
ської конференції. Теми обох 
промов були “французько-ра­
дянські взаємини".

В своїй промові Раковський 
знову підчеркнув, що Радян­
ський Союз щиро й сердечно
змагає лише до мира, бо від ються у внутрішні справи чу- 
війни кінець кінців терплять жої країни, • і запевнив Раков- 
внключнб працюючі елементи, ського. що цього не зробить

Р.аковський закликав на.роди j більше і Франція.

На розуміти одні других. Він на­
діється. що переговори між 
Францією і Радянським Сою­
зом
для обох сторін і іцб це послу­
жить основою для зближення 
між С.Р.С.Р. та американсько- 
англійським світом.

Де Монзі виступив з оборо­
ною Радянського' Союза. Він 
відвідав робітничу країну й пе­
реконаний, що світ багато ви­
грає зі вступом С.Р.С.Р. в СІ.МЮ 
народів. Він Тіризнав, що ра­
дянські дип.тЬомати не вмішу-

закінчаться вдоволяючо
палц на сотки мирних жінок, 
чоловіків і дітей. виновникам” чірки,

Газети н Ню Иорку, та Карла 
Трески, видавця й редактора 
протифашістського Журналу в 
італійській мові.

редактора італійської

КОДОНТАП ЗВІЛЬНЕНА З МІ­
НІСТРА В НОРВЕГІЇ.

Москва, 20. березня. — Алек- 
сандра Колонтай, одинока жін­
ка на чолі дипльоматичної мі­
сії в закордонній столиці, ді­
стала офіціально відкликана як 
радянський міністер до Норве­
гії на її власну просьбу.

ПРЕЗИДЕНТ НЕ ПРИНЯВ ДЕЛЕГАЦІЇ 
СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ, ПІДДУБНИЙ БУДЕ БОРОТИСЯ ЗІ ОТ. 

ЗБИШКОМ У ВІННІПЕГУ.
Вашингтон, 17. березня. — 

Коли делегація страйкуючих 
текстиьних робітників з Па- 
сейку з’явилася в Білому Домі 
на послуханню. її сказали, що 
вона не буде принята. Делега­
ції відразу пораджено відне­
стися зі своєю справою до се­
кретаря праці Дейвиса.

Делегація страйкерів видала 
зараз публичну заяву, в якій 
висловила здивування, що пре­
зидент не хотів приняти ’ пред­
ставників 16,000 страйкуючих 
робітників, а тимчасом прини- 
нимає танцюристів, співаків та 
мншого рола людей, які не ма­
ють ніякого політичного діла.

Сполудня делегація бачила­
ся з Дейвмсом, який предло-

жнв страйковому комітетові 
плян полагодження страйку, 
прннятий вже представниками 
фабрикантів. Після того лляну 
робітники мали би вертати за­
раз до праці, а фабриканти ма­
ли би розглянути їх жалоби.

Коли-б робітники не приста­
ли на цей плян. то спірні спра­
ви малн-б бути віддані до ви­
рішення роз'ємному судові, 
зложеному з трох Членів, з ко­
трих одного іменують робіт­
ники, другого фабриканти, а 
третього секретар праці.

Комітет згодився розважити 
цю пропозицію і дасть Дейвн- 
сові відповідь завтра о 9. го-! 
дині рано.

Славний український силач годині і їх боротьбу признано 
Іван Піддубний буде боротися розіграною. У Вінніпегу вони 
у Вінніпегу 1. квітня зі Стани-j будуть боротися до кінця, по- 
славом Збитком,

пав в омороку і ледви по дов­
шому часі лікарі вспіли його 
привести до прнтомности та 
вивести з салі. Лікарі кажуть, 
шо він не подужає скорше, як 
за три тижні.

Коли парлямент успоісоївся, 
забрав слово премієр бргян і

НАЦІОНАЛІСТИ АТАКУЮТЬ МАЛЬВІ. польським ки один з них не побілить 
чемпіоном і бувшим чемпіоном і Від. часу свого прибуття до 
світа. Таке оповіщення зробив \ Америки Піддубний поборов 
Д'Арсі МекИлрой, 
ський промотер борбництва, я-іїмком чемпіона Джова Стече 
кий заангажував Піддубного | ра. його велика сила і витре- 
до боротьби зі Збитком. ! валість стероризували амери- 

Боротьба ця відбудеться в камських борців. Стечср 
Amphitheatre Rink в четвер ве- вився недавно боротися з Під- 
чером слідуючого тижня. Екс- дубини 
перти признають, що Піддуб- Тоді Піддубний 
ний є найсильнішим борцем і вість кинути два рази 
його бортьба зі старшим Зби- ну всякого борця в Америці, ta 
шком викликує велике зацікав- виїмком Збишка, але всі вони 
лення серед любителів спорту.

Недавно тому оба силачі бо-

вінніпеґ-1 всіх своїх противників. за ви
Париж, 18. березня. — Сьо- зило, що він зімлів і впав не- 

годня французькі націоналісти притомний.
Коли його приведено доуладили в парламенті демон­

страцію проти премієра Бріяна s прнтомности, він піднісся іі дливо
сказав, що правиця несправе-

накинулась на міністра
і міністра внутрішніх справ звернувся і до свого приятеля і Мальві, бо його засуджено 
Мальві, якого засуджено було націоналістичного посла Фар- було на підставі брехні, 
підчас війни за "зраду", а по б і, шоб він став в його оборо- ! Цей невмісний виступ націо- 
війні виправдано, коли вияви- ні. Посол Фарбі почав говори- налістів об'єднав усю лівицю, 
лося, що об жалування і засуд ти і хвалив його особисто, але яка 
були оперті на брехні.

Але націоналісти використа­
ли нагоду й почали кричати 
проти Мальві. Це його так вра-

В1ДМО-

за 10 тисяч доларів, 
заявив гото-

на і оди
виступила протіїлавою

додав, що не може боронити { правиці 
його за політичну провину

підчас голосування 
над .довірям для премієра да- 

Ці слова так вразили , міні- ла йому 341 голосів проти 165 
стра Мальві, що він знову но- голосів націоналістів.

відмовилися.
Є це перший виступ Ліддуб-I

ролися в Ню РІорку через дві ного в Канаді
.7-

J>
fey /


